
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italia 

 
 

Uff. Dipartimentale Personale non strutturato 
Tel. 0812539155/39132/39390  
 

                                                                               Conferimento Incarico 

                                                                                              Decreto Direttore n.221  

                                                                                  Del 28/05/2024 

                                    Il Direttore del Dipartimento di Agraria 

 
VISTO l’art.  7, comma 6   del   D.  Lgs.  n.  165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il   vigente   Regolamento   di   Ateneo per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo; 

VISTA la Legge 11 dicembre 2016, n. 232 che all’art. 1 co. 303, lett. a) recita: gli atti e i contratti di 

cui all'articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle università 

statali, non sono soggetti al controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 

gennaio 1994, n. 20; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Agraria n.171 del 17/04/2024 che ha autorizzato 

l’indizione della procedura per l’affidamento dell’incarico di n.1 prestazione occasionale; Rif.: 

02/2024 OCCASIONALE AGRARIA/DIGIMEDFOR Progetto “Digital tools and techology systems 

for the sustainable managment of Mediterranean forest resource, con acronimo DIGIMEDFOR, 

finanziato da Unione Europea, CUP E77G23000100006, di cui è responsabile il prof. Saulino Luigi; 

VISTO altresì l’avviso pubblico Rif.: 02/2024 OCCASIONALE AGRARIA/DIGIMEDFOR emanato 

con Decreto del Direttore n. 171 del 17/04/2024, pubblicato all’Albo di Ateneo nonché sul sito web 

di Ateneo in data 06/05/2024 con numero di repertorio 4667/2024, con il quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di un incarico di Prestazione 

Occasionale; 

VISTO il provvedimento n.201 del 20/05/2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività previste 

per l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con le competenze proprie del personale 

dipendente in servizio presso la struttura universitaria;                                          

ESAMINATA la graduatoria del decreto n. 220/2024, in cui risulta vincitore il dott. Roberto 

Emanuele;  

ESAMINATO il verbale della Commissione Giudicatrice redatto in data 27/05/2024 da cui si rileva 

che è pervenuta n.1 (uno) domanda di partecipazione nonché il citato provvedimento n.220/2024 del 

decreto di approvazione degli atti della selezione in parola è risultato vincitore alla procedura de qua 

il dott. Roberto Emanuele;  

VISTA la disponibilità finanziaria; 

DECRETA 

ART.1 di conferire al dott. Roberto Emanuele, ex art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii., 

l’incarico di Prestazione Occasionale a mezzo contratto di lavoro autonomo avente ad oggetto: 

“Modellazione digitale topografica e rilievi in campo a supporto della redazione di un piano di gestione in un 

bosco a protezione diretta” da effettuare presumibilmente presso il Dipartimento di Agraria nel periodo 

maggio-giugno 2024 della durata di 30 giorni e per un compenso pari a € 5.000,00 (euro 

cinquemila/00), comprese le ritenute fiscali a carico del collaboratore, l’IVA e il contributo cassa di 

categoria. 

  Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio e/o della Giunta di 

Dipartimento.                                                                                                                                                                         

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italia 

 
 

Uff. Dipartimentale Personale non strutturato 
Tel.0812539155/39132/39390 
 
 

Il Direttore 

(Prof. Danilo Ercolini) 


